



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ILUMINAÇÃO NATALINA - PREFEITURA MUNICIPAL / PRAÇA SÃO JOSÉ

Propr: Município de Erval Velho

CNPJ: 82.939.422/0001-91

Data: R00 - 28/10/2021

Obra: Iluminação Natalina - Edf. Prefeitura Municipal e Praça São José

Local: Rua Nereu Ramos, Centro, Erval Velho - SC

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Observação
1	Serviços Preliminares				R\$ 296,03	
1.1	Anotação de Responsabilidade Técnica - ART de Execução	und	1,00	R\$ 296,03	R\$ 296,03	
2	MATERIAIS - Prefeitura Municipal				R\$ 4.758,70	
2.1	Mangueira luminosa LED 360° 13mm, 2 fios, 220V - Uso Externo (BRANCA)	m	100,00	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00	
2.2	Mangueira luminosa LED 360° 13mm, 2 fios, 220V - Uso Externo (AZUL)	m	100,00	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00	
2.3	Mangueira luminosa LED 360° 13mm, 2 fios, 220V - Uso Externo (VERDE)	m	100,00	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00	
2.4	Conector emenda mangueira luminosa LED 13mm, 2 fios	und	20,00	R\$ 1,60	R\$ 32,00	
2.5	Lâmpada fluorescente compacta espiral 26W 220V E-27 (VERMELHA)	und	5,00	R\$ 22,90	R\$ 114,50	
2.6	Lâmpada fluorescente compacta espiral 26W 220V E-27 (AMARELA)	und	5,00	R\$ 22,90	R\$ 114,50	
2.7	Lâmpada fluorescente compacta espiral 26W 220V E-27 (VERDE)	und	5,00	R\$ 22,90	R\$ 114,50	
2.8	Lâmpada fluorescente compacta espiral 26W 220V E-27 (AZUL)	und	5,00	R\$ 22,90	R\$ 114,50	
2.9	Luminária chuva de meteóro 8 tubos 192LED 50cm (BRANCA)	und	4,00	R\$ 118,50	R\$ 474,00	
2.10	Fita isolante PVC Preta 19mm x 20 metros	und	40,00	R\$ 8,10	R\$ 324,00	
2.11	Fita adesiva de auto fusão 19mm x 10 metros	und	3,00	R\$ 22,90	R\$ 68,70	
2.12	Abraçadeira de nylon 2,5mm x 150mm	und	300,00	R\$ 0,15	R\$ 45,00	
2.13	Abraçadeira de nylon 3,6mm x 200mm	und	300,00	R\$ 0,25	R\$ 75,00	
3	MATERIAIS - Serviços Praça São José				R\$ 12.255,74	
3.1	Mangueira Luminosa LED 360° 13mm, 2 fios, 220V - Uso Externo (VERMELHA)	m	50,00	R\$ 10,94	R\$ 547,00	
3.2	Conector emenda mangueira luminosa LED 13mm, 2 fios	und	40,00	R\$ 1,60	R\$ 64,00	
3.3	Conector piercing perfurante 1,5/6,0 - 16/70mm ²	und	40,00	R\$ 7,18	R\$ 287,20	
3.4	Cabo de força p/ mangueira luminosa LED 13mm, 2 fios	und	50,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	
3.5	Cabo de cobre PVC 70°C PP 750V 2 x 1,0mm ² (Preto e Azul)	m	200,00	R\$ 17,65	R\$ 3.530,00	
3.6	Cabo de cobre PVC 70°C PP 750V 2 x 2,5mm ² (Preto e Azul)	m	100,00	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00	
3.7	Cordão paralelo 2 x 1,5mm ²	m	200,00	R\$ 19,97	R\$ 3.994,00	
3.8	Programador horário digital (Timer) 220V 60Hz 16A	und	3,00	R\$ 132,21	R\$ 396,63	
3.9	Haste de aterramento cobreada 2,40m x 5/8"	und	5,00	R\$ 67,73	R\$ 338,65	
3.10	Plug 20A Fêmea 2P+T	und	20,00	R\$ 6,60	R\$ 132,00	
3.11	Plug 20A Macho 2P+T	und	10,00	R\$ 6,60	R\$ 66,00	
3.12	Relé fotoelétrico + base NF 5A	und	1,00	R\$ 9,26	R\$ 9,26	
3.13	Fixa fio 13mm com prego (Branco)	und	300,00	R\$ 0,20	R\$ 60,00	
3.14	Abraçadeira de nylon 3,6mm x 200mm	und	500,00	R\$ 0,25	R\$ 125,00	
4	MÃO DE OBRA				R\$ 21.511,80	
4.1	Mão de obra das instalações elétricas Prefeitura e Praça	serviço	1,00	R\$ 21.511,80	R\$ 21.511,80	
TOTAL MATERIAL E MÃO DE OBRA					R\$ 38.822,27	